
Satzung der Stadt Seelze 
zur Aufhebung der Satzung der Stadt Seelze über die Abwälzung der 

Abwasserabgabe der Stadt Seelze  

 
 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG), § 6 Abs. 2 des Niedersächsischen 
Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwAG) und § 2 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in den zur Zeit gültigen Fassungen, 
hat der Rat der Stadt Seelze folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Aufhebung der Satzung 

Die Satzung über die Abwälzung der Abwasserabgabe der Stadt Seelze vom 15.12.1981 in 
der Fassung der 3. Änderungssatzung vom 24.05.1996 (Fundstelle) wird aufgehoben. 

§2 

Inkrafttreten 

Die Satzung tritt an dem Tage Ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

Seelze, den 06.09.2017 
 
Stadt Seelze 
Schallhorn  
Bürgermeister 


